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véW Mi byl víUiwvu vzdálí se
úí tulii a prchnout! z činíií Od našich přátel
pťUMlťíitm Fruucíf Ciirbujuli

iinlťuiiikf tthy owlót ithhii%l'i tniibl jwih ihui 'luk lo byl

podoíko tímlfm íuUinl 4k y-M-
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tiikolív StAf thalý utlYy kíúty tedojd lak
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ťUDrXL KANM I ó března

m — 'tíná redakce "l'okm
ku"! Doufám Že celý personál
cl redakce "Pokroku'' w v do

liiém zdraví vynachází zároveň
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bt luknu kÍ4 ť tii io nUíut n !fiké do n'oo Jfwnn '' '

příxpely ťkíkn ioUo tii'nnť vím každou cIihIi oji #laiouádám laskavé za uveřejnění lecii-- j

kfi-r- ulrM v ufiul jenom mí
nit' Dač 12 fcrpím ryku UMÍ ('
rmizovu vojska vwlotipílu do

kapitolu h provísíonáliiúu

presidentem tal se Carriia To

ulf nelilo po voli Villovi 11 mezí

občtiia vůdci došlo k roztržce Vil-!- h

proliláil Iv Chituiizii musí se

VZíláti úriulil Následovala konfe-

renci V AlIJfllHH 'illÍftlU'N V kleté
ustunovcn I ' 1 provísionáliiím pre
Mdentcm jrenerál Kubdio llutier-re-

Tciitu lvl v úřadě proví- -

Oklalioitoi City 'ťum ť' o-a- Ulab- - kiť'1 neboř každou hvíl

ovlí Hii ('tnM kletá lozprod! 'jí vidím vyeliáz z" ýpky i'J'
to několika řádek které měly bý-

lí sice zaslané již drive ale oásie

dující okolností loioii nedovolova-

ly: Kde joii ty minulé časy kdy

I "U-ry- " nutlim lidem tíb-- tht ípp iikn vdyf yu

krjié bylí ú'#lnéní u kílz(hrilki pier lo ub musím" dava- -

len celý kruh rodinný se usadí! o vrlalí nl udní ptlt tm niíný proudU pozor pl mihi inníii oiolj

cejlý pold) ef JhiIi iii ýÁ tirii hi'iui'ii dával malne tollž

trubky (tni íťkoiív n é etitovno tm ' etvriv Irn!
' Iik

sto flklalioitiw "jfy by pitu po- - že tím pálem t" nám idaul" im

leboalodoHt IVoč' To VÍ jeli peéíe Obilí V alo nám 10' -

někdo ale kdo fo jetf žádny ##- - 'seniee od ] do li bu

ši Nejspíše 'lifíj akcie nkUití šit po akru oves od lio do ''
Z habklt H fípťVe polom aeíl s OUlll jeemen od do í" bii-

pOwlllikelll Mtodt eíléjí V" vlší dl Knkoriee níe bvloÓO1

koio uynejsí ťuby Kan naši-

mi drahými rodiéi a lež jiuýťt
rodiči'! Scházeli june se lal'l

olečné hovořili o léch sIlaKtech

i slasleeh Můžeme dáli díky dia-hý-

rodíčnm že vyprodali její b

majetky v lé drahé vlastí a zbavi-

li nás utrpení klení tm iivní zu--

! A ta země za nic nemue
pohytu několika let za b'íiio dů-

stojenství při Irpčlivonti i odřek-

nutí se mnoha dobra príňly l í

poměry A in byiy ot vítány nové

aslíhené zelné s nu ilein Kdy

vyprodal jeden činili tak léž o

statní rotrousilí sei po Aíiém

světě Vzlusiié zámky se stavěly

Vise ' : __
bloiibee olej in t( je! námo n také ho hodně padlo n' bol o-- '

kde plyn éž jen) i obj Inlot í tJváuo' tw ním tálc krmí sáne(i-tíU- :

utop hbwiWji To saité !eii m pi tinvebo p ičtisí niniobl

sioliálního presidenta jenom do lij

l!Jlf Koipic (ioiizalen (Jar-z- u

jmenován byl na jeho místo ale

o dva dny později 'tirranzova

vojska zmocnila se národního ka

pitolu a V enustíaiio Canaiiza o

petné prohlášen byl provisionál-iií-

presidentem

Ibjjc mezi Villoii a ťarranzou
však neustaly Dne 7 dubna ro

ku líMó jrenerál Obnroii vůdce

Carninzovýeh vojsk porazil Villu
v bit ví ii Cclaya Od té doby Vil-l- a

hp již icvzpamatoviii a počet je-li- o

stoupenců rychle poklepával

Nyní stal kc náčelníkem nevelkého

hloučku banditu po kterýcii v

přítomné dobé pátrá vojsko Spo-

jených Stá til

iřlUZe SMtl I le ncW f jenf vlee ie ooliytek Vylo al aul liap'1 a po

poehybiio že by farma ií uelí z la Indy j"j( všeho všudy dva

podniku těžili Nepřejí í to jež jkrát a doposud pié nejezdí tak

lo bych VÍdel jbv podnik ze jime iiueetií dělali si poslíčky

rospívtd a ink zvelebil krajini' 'aruí a kléry z íiá j' de do médaís' obrázku našem paluj' tti e upalování mrtvol ttediuad vicíti
Mexikáiiíi kteří bvlí usmreetú pí (áj'du na (Vdumbux N JJ i ni hlavní ptiíiel více pené iitr itak při v c--
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poštovní zámlky pro
a nikdy se nedout a veh a ti ž in-d-

i lid Já vždy říkal: Kal mán v vek v A lo případu- - buď na

uále i Ibvoťbil farmu u 'komu mil" nebo mého syna poněvadžbod" plovoovae! kapitál který
bude mílí něco hlaU Ve sliv
I odinku Nyní ale "l'iiiiiiiii' "

podií si dalších i(MtfK) akcií

zilarina a sloift peň)" na pivo) mamc ncjoli" ilo no- ta i1

lí "fen vvell" proč ku všei uiíle V zimě bylo )o pto mne

VŠlldv in ll"pOlinkne)c lllí uejuší j' llkož Jseli IiiiimI VOlt

l'roč uničí néjnký uulliouái váo vodu "vyií ab- mie-í- jb dopí

staví! ieiiom můj míly svaki

iiton Válek zůstal u iily M

le všude dolu e - ale doma j

lepe! Spokojené s j ho el l'o

diuoii až jeho milovami miii'lia
zákeřnou neúprosnou smrti bvL

nu vyrvána z náruče a t ii velmi

chuiuiné dui nislaly kdy ) ho

NEJBOHATŠÍ člověk
NA CELÉM SVÉTÉ

i nyní máme ara-uii- - poč-a--
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j'!loiho jiotrvá nevím Hlavní ó-
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ku': I noho zdaru a zdrav i v tom

lo roee llllbí S úeloil

nkolicf' leště ib podotknu ''
bv bv lo lni éa e í b V tičklerv len

pio sebe lak zvané 'vviiter share'eo "tik" -- ((ivéti n vae p ní'
l o ajintí ohlaeitenou kom rolu j

I 'roč in iniietc jednat tu lobo ni
bolovf vzal za khku i nčjdí lim

b lo aloell ď (' inu' bl ji jedlími

lodníku pro hlavní íedilele i i vítání a jeli In olej pne
u alí lid" doslanou div idendy ji j n tuni níte sainí ' Av'ďs oli čnice odešla Ale za to ji lli

iilič ječeno f jílu kaím "b koiiee S podlav ui na vneeky

y" ž" jako kopám a ze v le Im' efi-mír- a iťnárkv ' l'iíšlč neeu

cleiie (lilky mu ohlazovaly jehol
dni které ješté mu bv ly popiánv
de pobýt i a (éšití se se sV Vlili díl

w' ř"dihle slíjioví 'íle puto
Vi eo to znaim ná ' Asi tolik že
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omp-aii- iicvoí do poiuiku a i

lo-ep- Hrabe

1'KNI b'nw ( iKLA Nová íú-
tolml licrouuiíio Tož led aie

kami ( asem jsme m scházeli Iio-is- v oUjniin proípiktu Mil však vvckáuic chví I OKI jiall
ni o o ti o-- si f eHosti a ny i'leiiiil I ) nni po- n:

too seliazeni Mp Itiine leste IMt s lelio-- t vs eKv ieliol i v litst

čiie prodává nkeje dále j

prý jen mi stavitele hierv

lavčll polieloié budovy na

ei I

Hieb

fit ('O

šky hlav li

piily dvě

e a asi ihi stop v

nl(" K lomu ei

Ncjbohatším élovékem na svě-

tě je nepochybné ruský car který
má tolik majetku že jeho cenu ne-

lze přesné odhadnouti Kromě to-Ii-

musí býti pamatováno že car

je uejvyšší hlavou pravoslavné cír-

kve a jako takový ji-
-

majitelem
všech pokladu všech ruských ko-

stelu a klášteru jichž bohatství

dosahuje závratných číslic

Jistý trpělivý statistik vypočí-

tal že denní příjmy ruského cara

jsou ijióóOOW a kdyby ruská říše

přišla o všechno svoje jmění v pří-

tomné válce car sám byl by scho-

pen udržovali svoje velké armády
v poli po několik měsíců dalších

Car ruský má velké množství pan-Jdv- í

roztroušených po celém Ku

řtkn Tato panství rozkládají se

na rozloze "Uo000000 a kru Na

jsi m se těšil že z jara ťnlni na krajině se sbelmnvsí U iHé ny
vštívíiu své tam přátele a zuainé ní kdy olejuj bon eka za"!iválili
ale nestalo se tak března jseiiijile koho I )o dii" ní doby 'tlioi"i
obdržel teb-raii- že jejich milova-- í byla ynhalena v loušku tajemství
i v otce jest v nárnčí Smrtí Itiuja nvní vnikl paprscl svčlbi do

'

") jsem vzal vlak M I' ze stockloi o Iníku který brní !j poeiivv

jídčlílu o (čel) U l'l Jl"l ká" s tou

jejích piobibii í nivř-b- " by

by lo b Jie po-l- ii I je ill I U í'l Olll I

l't ikladám předplatné a za prémii
j pošb te lul llližek ' li

!''té vart l'l'alik Kalina

'

SdéJujc o Dvojí ímk "Musím
Willl i'l li s'oj manželce" piš"

'

pan I' l'eiis z Trípp H D " Uy- -

la velmi iieiiiocná ii lékař klerý'
í

prohlédnul pravil má srdeční

vadu jiný lékař r"kl má rhcir-iU'ili"i-

a tak" že její nlícc jsou

' i nl a ve se pořídí Za ouéi b

♦ 1'MMiu lai iiiárslíýcli peněz a dl
idend buď (

oinpany biáli vdy
vc-- í dli Každý si to spoče káni
n bol' íno iiimi vody bude tčil i

více in oněch ifplllllii holovýi b

I 'raobv čejuý aiiiirieký svmdl! O

ii-- t důkaz že ťarmaii ocholoe

skládají peníe pl'o boháče ale a

oy sami přivedli podnik ku roz
I včtu loz by's se juariic o to za

'ilOVíil I'n'ciua jest v lom i

Mruiáií vžily více důvěřují eííe
'kIi'111 I i i sallli sobč plVII e

UIV tlelo ( i II V íest sloellfi

Illlle se slatl Velký lil i'!n v

biidoiieuosl i naší krajinv Nuže

ečneiil od poeálkll Nie liíljl

kary materiálu klefé jesl hioein
v soll tcilllí stmiei Mcilford I tkla

Dle všeobecné Vďte prviiísllldln
'l'ý lilie pile íl-- i lllíle 'rtOlltb'

id lučilo poeioku l'aue Jo

hran nic pr d di nými ni1 ib n

kami aneb od inoučho pokťope
lí 1'l'MÍ Se e prý lo lila Ve

vvsnko Druhá nladne bud'

v 7 hodin večer spolu s mým jed
ním synem Albertem a jeho pabí a

dceruškou líesií a paní Mary John-sonov-

)o Ařendv jsme pribvii i zi reiural iel v priiuo ui hlav
v hodin rauo a tu již povoz iniin eaře olejniho proudu ItukiKem
nás eekal a zavezl nás k s} noví ze jest právě nová sludné a u JO mi:

siiiilého Antona Valki u kld ého Uýehodné která v lilotibee ! Ind iidtiiíih promiiieiit níeii lidí "souiii" od liciiiiiý asi 'J míle
přebýval Doufali jsme ze ješléUlop chrlí olej v uuio iví pi íno (e t vlastně krajinu zve

ne ' ' ščrv '
i budouo při životě zastihneme ale niko-- j bájeť-ué- toliz íiHii sudu d wi' m! i niie

ii — už jenom co chladnou mrtvo

lu — a zármutek j"ho et dítek
lo tv I

popral v nb k rajin' b li v n í činitel pij spláve podnikl
lak" nv ní jes zaiiictnáno asi íipludou iý volili blevní edít"b

nevylíčení Ten aimý din podjnovýi '"ku '
I J vrtáni i mhu t(ei i podnik povedou nel i ani"

rovv jt (a by by la ješlé blie lu
nne lloe lo loni" i!

"ii lo zařídil a by z toho i lov e!

' y š"l v ílczne ! S úelou vá

Anton Malkovsky
Doiiskíi: 1'rávé pil uzavírce

dopisu obdržel )M'iii zprávu Ze jiý
ítia I j dne lili března vozil

budou potřebný matniál jun
'lavbii dvou "ríkii" leden bu

eíiyceny Dávali jí rozdílné f'ky
ale mblo aby jí by lo lépe by lo jí
híiře rolom iicchíila lékaře a za-

čala hráli lloboko f 'zdravila se a

jest nyní zdravější a uluéjší než
" rozstonala 1'rohlašuje že ne-bý-

lloboka nebyla by dnes nn-z-

živými"
Tisícové nalezli zdraví a sítu v

tomto slíin-- bylinném léku i
po-

tom když jim' leky a léčení zřejmé
zklamaly Neplejíc se po lloboku
v lékárnách Nelze ho tam koupi-
li Zvláštní jednatelé dodávají ho

lidem přímo z laboratoře vyralule
lu Dr ÍVter Kahruey & Sons
l!M!ó So lloyiic Ave íiieao III

iizeiuiii p loseia ol tla nu n v a i i m In ! I e ilblliu

tří čtvrtinách nalézají se lesy kte-

ré přinášejí znaěné výtěžky Na

některých z těchto pozemku nalé-

zají e také bohaté doly Úada

bohatých dolu v Sibiři je vlastně-

na carem

Klenoty a drahokamy v carské
klenotnici mají obrovitou cenu

Stát platí carovi róěně 1UWM)-00- 0

ale z toho car musí platití si

svoji domácnost jejíž vydání ne

nám zde ti ipto všecky sírany Nvní se ab- - u

'pak j"st káalo liLvní dovo bude mílise pohřeb za hojného úcistensl v i kov ou slinku dostali

ratel a známy cli na ( esko aroil lez jisto r }iM- budoueuo-- l i (iiý milliouár TuUa Okla T n

ní Hřbitov V domě smutku apel bude de vliee živo Slibuji ma de člověka klerý zde j"s e
chorál dojemné písně a pan do- - dalsieli asj uu novýc) "tiku j no pb uv vvsbiiee i už zd"

I I lí ' : f

lom vyučil promvsieiiou řeč ei oi„ ii a v

ii"jniiMin inon eelo orifatil sil ie v lal ne nro ně
obecenstvu jeho životní pouť Zinjsou malá připouieiicme-l- i si zi '% co liej-íe- VybVlti I i ii' !" Ta k ledv Ihllllonár slojí Za Hodili

sl ele

de míli jízne ii druhy 'i mil se

vei ně ode inne n v příslích uéko

lika dnech budou oba "nky sir-niél- i

do výše Didé se budou sjíž

S"c!--nttísí vydržovati kolem 100 paláců uil se t mnoboletém pobytu u I uby (KU' k'in a íarináisl č peníe musí olej
j riv e i na povrch 1'olom eU -Sldmezi tcnii starými l

iiapca ilotuy nu pio i a lna v ni en vKuský carský dvňr je jednou z

licj větších domácností na světě uérv klejí přišli do lé i'Oiist' by !U idllll tOÍII e '
(

(:)}%
'1'Ollá íl plIMHI akcií IHil j !j

e i v i t4t tti ptVe 'e nbjrVÍ kdo vblstllč JCs) ře-

dí I' ni Kly seli i fe iiz nékilvCar zaměstnává '500IK) slilžebníkii jji vzdělávali a okrašlovali A po
litá -'- ÍO automobilu u ú000 čisto- - dařilo se jim (o! Však nyní kdy

i d i farma inu Za hol i' " i e slojí v podniku néjakčni
krevnýtdi koní

děli zc všech řliiin by pohlédli nu j

stavbu kterou nikdy neviděli To j

liude slávy! Doufám že v u í

šlím dopisu podám zprávu v )a y

lé hloubce se ji uab'zaií a pa k '

ilhld lež I O oleji Ziilíii ' Nu

zdar!"
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NEDOSTATEK HADRU

VE SPOJENÝCH STÁTECH

jes( vše V uejli'1 šíni kvetu musí

lu vše zanechal a inchr()f se I ni

b lé lepši kriijiny odkuilž a!e ji z

více návratu in ní! 'o obra b i ii

domě smutku hnul sc průvod s

jeho izustalky na hřbitov kde

zase lie bv bi lakev spuslěul do
'léuá redakce ' ' 1 'ok roku " ! I'ri

iOiee oi mne Mileciiv podraVfc
toho tmavého hrobu zapěl eholil
'
OiIjMičívcj V pokoji!" lun ež p

los Motll opět piomluvil le v

iii#iia e'U'fc na„4
1 Jllt — N(IM _ _ 1„I4

l i I lli"li W A lM
I' ' H Vll„4ř („„ 4MMIilb#

tt II W MM W O W HťU

fcdniiu z uejpodivnějšíeh dů-

sledků cvrojiské války v Americe

je ttedostutek hadru V minulosti

hadry byly ukládány u prodávány
podobniin sběratelům Nyní ale
většinou hadry jsou páleny

továrny na užitkování
liadru kuždoroéné přivážely z Iv

vropy velké množství hadru ab

IUMIIIIMHlMMIMtit
— - - „

a áu in přeji vinu jakož i všem

i Iciuíi iia a čtenářkám aby leiiin

ceý rulj byl pro vás slastný a ve

►cly ' Víís (llbllll by Je
ocalividi c jeni iob1 n před
plalnýiii ouekiid poailu inu
lílho Vsak nejvíce lic lil piedlo
llí lil pi íIIIV oí In hot' llleelili

jsllie nesklidili Kdv Z lo lo obili

slovné krásnou a dojemnou icc
l'o iikoličelií obitidil lakev byla

spuštěna do luiui emť U posbd
líllul odpoeinku 'o lecb iOeii

V přítomné době je lo nemožuoslí i -- tvých sladceh a sris iil( bndi

a následkem toho jeví se hadlU

Ccumovs - y- - "

cíl J" 'w-- a i

i slillb iiiii liebyiiouct piMiudke a i

lieehť olpočivá V pokoji! ťioci
milé dílky a přátelé vdávam váe
srdci uv dík co ísle pio nás v v

v

loj vy ššíiii iMlii přisel ua uó
I I i í IIi ii u lo po itcii IV 1 n ei

zoiaiiu ii i iiiiu tíil Ze mold aby
ít ten jcle mcii sklidil Xiiui

o' mm bylo iy tu tunuvili p to
! UC ( SI lil l' j i

li blHall 1
[t i Ol naci hje

vrlký nedostatek
V Německu Anglii Krtinců a

Hcljjii odkud dříve přiváženy by-

ly hadry do Spojených Státu na

ťhAtjf lidé pto né sta potřeb Ne

ni woiio jt nyní á těchto zemi t
skati a i kdyby by lu možno velké

poplatky t dopravu priliš by je
dridv Hadru pituivá se pij
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